
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ordinanza n.9/2016  

 

Il Sindaco 

 

Visto che in questo Comune  il giorno 7/02/2016 avrà luogo la manifestazione del 43° Carnevale 

delle Madonie. 

Considerato che  bisogna regolamentare l’uso delle bombolette spray, nastri adesivi e altri oggetti e 

sostanze imbrattanti contro persone e veicoli  

Considerato altresì che l’uso di tali prodotti arreca disturbo e fastidio ai cittadini ed  a tutti i 

partecipanti alla manifestazione. 

Ritenuto necessario ed opportuno per consentire un regolare svolgimento della manifestazione 

procedere all’adozione di provvedimenti urgenti che valgono a prevenire l’insorgenza di pericoli 

per la pubblica incolumità.  

Viste le norme che Regolano la materia ed in particolare l’art.54 del D.L.vo n.267/2000, il D.L.vo 

28592, il Regolamento di Polizia Municipale. 

Visto il vigente ordinamento  dell’O.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963  n.16 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

 

ORDINA 

 

Per  il giorno 07/02/2016 , in questo Comune: 

1) E’ FATTO DIVIETO a chiunque di gettare in luogo pubblico, ovvero lanciare contro 

passanti o veicoli, sostanze imbrattanti che possono recare danno alle persone, bombolette 

spray nastri adesivi e altri oggetti similari. 

 

AVVERTE 

 

Che per le violazioni di cui alla presente ordinanza è prevista ai sensi dell’art.7 del D.L.vo 267/2000 

la sanzione amministrativa pecuniaria da  €. 25,00  a  €. 500,00, fatta salva l’applicazione delle 

sanzioni stabilite per illeciti amministrativi o penali concorrenti eventualmente accertati. 

 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

dell’esecuzione della presente ordinanza. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 21/01/2016 

 

          IL SINDACO 

         . Giuseppe DI MARTINO 


